APPROVAZIONE PERIZIA DI  VARIANTE INTERVENTO  DEI PIANI ANNUALI  DEL  PIANO


                         TRIENNALE PER LO SVILUPPO


                              DEL MEZZOGIORNO


          CONVENZIONE N. 187/87 CON IL CONSORZIO DELLA CAPITANATA





                              I L    C I P E





VISTA la legge n. 488/1992;


VISTO il D.L.vo n. 96/1993 e successive modifiche;


VISTO in particolare l'art. 8, comma 2, modificato del D.L.vo n. 96/1993 in


materia di perizia di variante;


VISTA la legge n. 493/1993;


VISTA la legge n. 104/1995;


VISTA la delibera  del CIPE  22 novembre 1994  registrata dalla  Corte  dei


Conti il 13 gennaio 1995, regolante il regime delle variazioni progettuali;


VISTA   la   convenzione    n..  187/87    concernente   la    sistemazione


idraulico-forestale delle pendici dell'invaso Occhito sul Fortore;


VISTA la  nota n.  4607  del 25.3.1995  con la  quale  il  Consorzio  della


Capitanata ha trasmesso per l'approvazione le documentazioni della variante


all'oggetto della convenzione sopracitata;


VISTA la Relazione  del Nucleo  Ispettivo per la  verifica  dell'attuazione


degli investimenti pubblici del 15 giugno 1995 n. 9/2400;


VISTO il parere del Nucleo di Valutazione n. 8/692 del 13 giugno 1995;





VISTA la delibera n. 573 della Deputazione Amministrativa del 20.7.1990;





UDITA la  relazione  del  Ministro  del  Bilancio  e  della  Programmazione


Economica;





                              D E L I B E R A





                                  Art. 1





E' approvata la  variante progettuale  di cui alla  delibera n.  573  della


Deputazione Amministrativa del 20.7.1990 concernente i lavori della perizia


miglioratrice della pista circumlacuale per l'intera lunghezza  nell'ambito


dell'importo della convenzione n. 187/87 con il Consorzio della Capitanata.


                                  Art. 2


Il nuovo quadro economico di convenzione è il seguente. 


 1.  Opere edili


 2.  Opere impiantistiche


 2.1 Sistemazione idraulica


 2.2 Opere viarie                          1.370.000.000


 2.3 Difesa del suolo                       


 2.4 Preparazione impianto


                                          (2.740.715.863)


 3.  Totale (1 + 2)                        1.370.000.000


 4.  Ribasso d'asta                               24.243%


 5.  Totale dei lavori a base d'asta       3.114.115.899


 6.  LAVORI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA     1.693.388.425


 7.  Espropriazione                        1.528.455.726


 8.  Imprevisti                               --------


 9.  I.V.A.                                  784.000.000


10.  Spese generali                          680.000.000


                                          ---------------


TOTALE (arrotondamento)                    7.800.000.000





                                  Art. 3


Il  termine  di  convenzione  è  prorogato   di  24  mesi  dalla  data   di


pubblicazione dell'approvazione della perizia.








Roma, 8 agosto 1995





                                                     IL PRESIDENTE DELEGATO


                                                          Rainer Masera    





   


_


